
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Avançado de Veranópolis 

Direção Geral 

 

PORTARIAS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1869, de 11/12/2017, publicada no 
Boletim de Pessoal Mensal do IFRS, de dezembro de 2017, RESOLVE: 

  
Nº. 077 DISPENSAR a servidora FERNANDA PIZZATO, Professora do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3008408, da função de Coordenadora do 
Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do IFRS – Campus Avançado 
Veranópolis, Código FG-0002. 

 
Nº. 078 DESIGNAR a servidora FERNANDA PIZZATO Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3008408, para exercer a função de Coordenadora do 
Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do IFRS – Campus Avançado 
Veranópolis, Código FUC-0001. 

 
 
 

 
 
 

LARISSA BRANDELLI BUCCO 
 

Diretora Geral Substituta 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


